Sedangkan penanggalan Jawa oleh sebagian masyarakat digunakan sebagai warisan dari adat nenek moyang mereka yang beragama Hindu yang biasanya digunakan untuk menentukan hari baik dan kegiatan sehari-hari seperti perdagangan. Hal tersebut terbukti dari adanya nama pasar sesuai dengan pasaran yang mereka anut seperti pasar Wage, pasar Kliwon dan pasar Legi.⁵⁸

Pada tahun 1633 M (1555 Saka atau 1043 H), Sultan Agung Hanyakrakusuma atau Sri Sultan Muhammad (raja Mataram Islam) menghapus kalender Saka dari Pulau Jawa. Sultan Agung tersebut berusaha mengeluarkan dekrit untuk mengubah penanggalan Saka menjadi Penanggalan Jawa Islam.

Neptu jodoh dari pasangan Bapak M. Tamrin dan Ibu Neva adalah *neptu* Bapak M. Tamrin + *neptu* Ibu Neva =

$15 + 14 = 29$ Berdasarkan *neptu* jodoh 29, maka habis dibagi kelipatan 7 adalah 28 dengan sisa 1 yang memiliki sifat Pasti.

Pasangan ini menikah pada tanggal 9 Juli 2022 (10 Dzulhijah 1443 H). Maka perhitungannya adalah

(*neptu* jodoh + hari baik) : 5 = habis dibagi kelipatan 5 sisa...(yang diharapkan).

$$(29 + 9) : 5 = \dots \text{sisa } 3 \text{ (Papan)}$$

$(38) : 5 =$ habis dibagi kelipatan 5 = 35 sisa 3. Jadi, tanggal 9 yang dipilih memiliki sisa 3 yang berarti hari baik yang dipilih memiliki sifat Papan.